*obtigerunt* (27); *no nunq* – *nonnumquam*; *crumpant* – *corrumpant*; *pito* – *perito*; *ptinaci* – *pertinaci*; *n* – *nihil* (27).

5. In the text of the preface there are some deviations from the text of the critical editions of Radermacher (1965), Winterbottom (1970) and Cousin (1975).

5. 1. First I enumerate them: *qua* – *quae*; *pertinent* – *pertinerent* (1); *ego ex causa* – *qua ego ex causa*; *diuisas* – *diuersas* (2); *eloquentie* – *in eloquentia* (4); *nihil existimem* – *existimem nihil*; *oratore non posse* – *non posse oratore*; *ad maiora illa* – *ad minora illa* (5); *M. uictori* – *Marcelle Vitori* (Radermacher), *Marce Vitori* (Winterbottom); *nato tuo* – *Getae tuo*; *iter ad ingenii lumen ostendit* – *iam ingenii lumen ostendit* (6); *quibus praestabatur* – *quibus id praestabatur*; *bini* – *boni* (7); *itaque* – *ideoque* (9); *religandam* – *rationem* ...*relegandam* (10); *non aliqua questio ex his incidat* – *non aliqua ex his incidat quaestio*; *precipuas esse* – *esse praecipuas* (12); *cicero aptissime* – *Cicero apertissime* (13); *soli sapientie studiosi* – *soli studiosi sapientiae*; *vindicare* – *vindicare* (14); *uississe* – *uixisse* (15); *Quis non* – *quis enim non*; *ut uir pessimus* – *et uir pessimus* (16); *ut sciet optime* – *et sciet optime*; *scolis* – *scholis*; *ueluti* – *uelut* (17); *adhuc fortasse nemo* – *fortasse nemo adhuc*; *ad summam* – *ad summa* (19); *ad ea* – *ad eam* (20); *quibus* – *quibus solis*; *facundia* – *facundiam* (23); *unde* – *nudae*; *nimia subtilitate affectione* – *nimiae subtilitatis affectione*; *astringi ueris neruis* – *adstringi neruis* (24); *demonstrando* – *demonstraturi* (25); *ualitudo* – *ualetudo*; *et* – *etiam* (27).

5. 2. Evaluating these deviations we can divide them into groups as follows:

a) omission: *Sed ego ex causa*; correctly: *sed qua ego ex causa* ...*hac*; *quibus praestabatur*; correctly: *quibus id praestabatur*; *recte honestaeque uite* ...*relegandam*; correctly: *rationem rectae honestaeque uitae* ...*ad philosophos relegandam*; *Quis non*; correctly: *quis enim non*; *quibus*; correctly: *quibus solis*. From these omissions *qua*, *rationem*, and *solis* influence the meaning of the sentences, therefore they are significant.

b) addition: *astringi ueris neruis suis*; correctly: *adstringi neruis suis*.

c) transformation of the word order: *nihil existimem*; correctly: *existimem nihil*; *oratore non posse*; correctly: *non posse oratore*; *questio ex his incidat*; correctly: *ex his incidat quaestio*; *precipuas esse*; correctly: *esse praecipuas*; *soli sapientie studiosi*; correctly: *soli studiosi sapientiae*. These faults are insignificant.